

# CITTÀ DI ERCOLANO

Città Metropolitana di Napoli

costo manodopera/tonnellata

**Tabella riferimento - Ministero del Lavoro - Marzo 2019**

| RESIDUI PULIZIA STRADALE                |       |       |        |          |                |
|---|-------|-------|--------|----------|----------------|
| manodopera                              | €/h   | ore   | gg/lav | n.       | totale         |
| impiegato amm.vo 5A (fase accettazione) | 29,82 | 0,505 | 1      | 1        | € 15,06        |
| op. 2° liv. B                           | 23,69 | 0,253 | 1      | 2        | € 11,96        |
| <b>Costo Manodopera</b>                 |       |       |        | <b>3</b> | <b>€ 27,02</b> |

| RIFIUTI DEI MERCATI - CER 200302        |       |       |        |          |                |
|---|-------|-------|--------|----------|----------------|
| manodopera                              | €/h   | ore   | gg/lav | n.       | totale         |
| impiegato amm.vo 5A (fase accettazione) | 29,82 | 0,030 | 1      | 1        | € 0,90         |
| op. 2° liv. B (fase stoccaggio)         | 23,69 | 0,121 | 1      | 1        | € 2,87         |
| op. 2° liv. B (cernita)                 | 23,69 | 0,485 | 1      | 1        | € 11,49        |
| op. 2° liv. B (molinatura-triturazione) | 23,69 | 0,020 | 1      | 1        | € 0,48         |
| op. 2° liv. B (pressatura)              | 23,69 | 0,040 | 1      | 1        | € 0,96         |
| op. 2° liv. B (verifica)                | 26,17 | 0,121 | 1      | 1        | € 3,17         |
| op. 2° liv. B smaltimento sovrallo)     | 23,69 | 0,121 | 1      | 1        | € 2,87         |
| <b>Costo Manodopera</b>                 |       |       |        | <b>7</b> | <b>€ 22,74</b> |

| INCIDENZA MANODOPERA           |         |      |  |       |                    |
|--------------------------------|---------|------|--|-------|--------------------|
| residui della pulizia stradale | costo/t | t    |  |       |                    |
| CER 200303                     | € 27,02 | 250  |  |       | € 6.755,00         |
| rifiuti dei mercati            | costo/t | t    |  | costo |                    |
| CER 200302                     | € 22,74 | 2500 |  |       | € 56.850,00        |
| <b>INCIDENZA MANODOPERA</b>    |         |      |  |       | <b>€ 63.605,00</b> |

|                          | CER    | t    | c.u.     |              |
|--------------------------|--------|------|----------|--------------|
| RESIDUI PULIZIA STRADALE | 200303 | 250  | € 180,00 | € 45.000,00  |
| RIFIUTI DEI MERCATI      | 200302 | 2500 | € 230,00 | € 575.000,00 |
| IMPORTO A BASE DI GARA   |        |      |          | € 620.000,00 |
| COSTO MANODOPERA         |        |      |          | € 63.605,00  |

Ercolano, 21 febbraio 2020

IL DIRIGENTE  
arch. Olimpio Di Martino

